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INFO-brev från PRO Högsjö 

MEDLEMSTRÄFF MED UTFLYKT TILL SVANÖ – ÖN MITT I VÄRLDEN 
 
Vi var ett tjugotal Högsjö PRO:are, som den 26 september besökte ön. För flera var det första 
gången, för andra ett kärt återseende.  
 
Vid Svanö Folkets Hus möttes vi av ordföranden i PRO Sandöbroarna Malte Norberg. En öbo 
och eldsjäl, som själv växt upp på ön. I ord och bild berättade Malte om öns historia med 
dess hundraåriga industriepok. Här anlades under 1800-talet sågverks- och massaindustrier, 
som kom att bidra till industrialiseringen av Ådalen. Båtar från fjärran länder anlände för att 
lasta trävaror. En mycket intressant tidsperiod i historien. På ön finns informationstavlor och 
foton som gör att besökaren kan skapa sig en bild av hur livet och miljön tedde sig på den 
tiden. 
Idrottsföreningen Svanö Sportklubb, som 2022 fyllde 100 år är fortfarande verksam. 
Föreningen har under åren sysslat med många olika idrotter. Numera en förening som 
utvecklar, vårdar och sköter sina anläggningar. 
Malte berättande om personer som bott och verkat på ön. En av dessa som betytt mycket 
för Svanö och Ådalen är författaren Birger Norman, även han född och uppvuxen på ön. Vem 
har inte tagit del av hans dikter på mål. En skulpturgrupp, skapad av Mats de Vahl  i 
samarbete med Birger Normansällskapet, finns uppsatt invid Birger Normans barndomshem. 
 
Berit Wiklund berättade om Birger Normansällskapet, som bildades 2004. Sällskapet delar 
årligen ut ett pris till en person som verkat i författarens anda. För 2023 gick priset till 
författaren Sverker Sörlin. Berit avslutade med att läsa dikter ur Birgers debutsamling  
”Sånger vid floden” samt ur ”Utanikring”, hans dikter på mål. 
. 
Under år 1982 fick ön landförbindelse med vägbank från Sandö. Tidigare var det 
färjeförbindelse vid Svanösundet.  
 
En intressant dag!  
Helt klart är att Svanö lockar till återbesök. 
  

MEDLEMSTRÄFF I OKTOBER 

Boka in tisdagen den 24 oktober 

Vi samlas på Utansjögården kl 13.00 

Dagens gäst är inte mindre än Lars T Johansson, skådespelare, revyartist, 

radioprogramledare m.m.! 

En trivsam stund utlovas! 

/Styrelsen 
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Del av skulpturgruppen 
”Sånger vid floden” 


